

**Handläggare**  
Anna Trankell  
Telefon: 08-508 24 024

**Till**  
Skärholmens stadsdelsnämnd

## Svar på skrivelse Vårbergs mötesplats

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Skärholmens stadsdelsnämnd ger stadsdelsförvaltningen i uppdrag att fortsätta undersöka möjligheten att flytta Träffpunkt och Mötesplats från Vårgården till Västerholms Friskola
2. Stadsdelsförvaltningen får i uppdrag att fortsätta dialogen med Idrottsförvaltningen angående Vårbergs IP

Kerstin Sandström  
Stadsdelsdirektör

Britt Karlsson  
Avdelningschef förskola och fritid

### Sammanfattning

Skärholmens stadsdelsnämnd har i en skrivelse gett stadsdelsförvaltningen i uppdrag att snarast hitta nya, ändamålsenliga lokaler för Vårbergs mötesplats samt att möjliggöra för mötesplatsen att utnyttja närliggande idrottshall i Vårbergskolan.

Stadsdelsförvaltningen har undersökt flera olika alternativa lokaler för Vårbergs mötesplats. Inga lokaler i Vårberg som är anpassade för fritidsverksamhet finns tillgängliga. Andra alternativ som har undersökts för att göra Vårgårdens mötesplats mer attraktiv för besökande ungdomar är att hyra idrottshallen i Vårbergskolan, att fördela Vårgårdens resurser mellan mötesplatserna i Lillholmskolan och Bredängskolan, att hyra lokaler i Västerholms Friskola samt att på sikt förlägga både mötesplats och träffpunkt på Vårbergs IP, som planeras stå klar 2018.

**Skärholmens stadsdelsförvaltning**  
Avdelning förskola och fritid

Bodholmsplan 2  
Box 503  
127 26 Skärholmen  
Telefon 08-508 24 024  
anna.trankell@stockholm.se  
stockholm.se

Stadsdelsförvaltningen anser att förlägga både Mötesplats och Träffpunkt i Västerholms friskola och på sikt hyra lokaler på Vårbergs IP är de alternativ som har flest fördelar. Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger

stadsdelsförvaltningen i uppdrag att utreda de alternativ som är aktuella ytterligare.

### **Bakgrund**

I samband med att Söderholmskolan lade ner sin högstadieskola framförde Söderholmskolan önskemål om att stadsdelsförvaltningen skulle säga upp hyresavtalet på grund av att skolan behövde lokalerna till annan verksamhet. Mötesplatsen i Vårberg flyttade då sin verksamhet till parkleken Vårgården där de delar lokal med öppna förskolan och Vårbergs träffpunkt. Stadsdelsnämnden skriver att lokalerna inte rymmer den typ av verksamhet som tidigare kunnat bedrivas i Söderholmskolan samt att möblemanget inte är anpassat efter fritidsgårdsverksamhet.

### **Ärendet**

I avtalet med Fryshuset stipuleras att verksamheten ska anpassas efter behov. Stadsdelsförvaltningen för kontinuerlig dialog med Fryshuset kring förändringar i verksamheten. När mötesplatsen flyttade från Söderholmskolan till Vårgården lade Fryshuset fram två förslag varav det ena inbegrep att personalresurser skulle fördelas mellan mötesplatsen Lilla hemmet i Lillholmskolan och mötesplatsen Ängen i Bredäng. Förslaget innefattade att de båda mötesplatsernas öppettider skulle öka. Det andra förslaget innefattade att Söderholms mötesplats skulle förläggas till Vårgården. Stadsdelsförvaltningen överlät beslutet på Fryshuset som valde det senare alternativet.

Flytten till Vårgården genomfördes 2014-10-01. Vid uppföljning av fritidsverksamheten har Fryshuset redan från start återkopplat att såväl personal som besökare är missnöjda med lokalerna. Missnöjet grundas framförallt på att lokalen är för liten och därmed begränsar den verksamhet som kan bedrivas där. Det saknas enligt Fryshuset bland annat möjlighet till caféverksamhet, en större lokal för dans/rörelse/idrottsaktiviteter, möjlighet till musikstudio/replokal/media rum och anpassade utrymmen för skapande verksamhet. Dessutom saknas möjligheter att ta emot ett större antal besökare då lokalen av utrymningssskäl inte får inhysa fler än 30 personer samtidigt.

Stadsdelsförvaltningen har under våren 2015 aktivt sökt alternativa lokaler för mötesplatsen i Vårberg. Dialog med fastighetsbolaget Stena fastigheter och Carnegie har förts men ingen av fastighetsägarna har några ändamålsenliga lokaler att erbjuda i Vårberg.

Önskemål har framförts från ungdomar att få tillgång till idrottshallen i Vårbergskolan. För att nyttja idrottshallen måste den hyras på heltid av SISAB. Stadsdelsförvaltningen har inget behov av att hyra på heltid utan endast några kvällar per vecka. Enligt SISAB finns det två potentiella hyresgäster som har visat intresse för att hyra idrottshallen till hösten 2015. Stadsdelsförvaltningen kommer att undersöka möjligheterna att hyra idrottshallen några kvällar per vecka av den hyresgäst som kommer att bli aktuell. Vidare dialog med SISAB kommer att föras kring detta.

Stadsdelsförvaltningen har tagit initiativ till ett möte för att diskutera möjligheterna för stadsdelsförvaltningen att hyra lokaler i Västerholms Friskola. De är mycket positiva till att hyra ut lokaler för stadsdelsförvaltningens fritidsverksamhet. Ledningen på Västerholms Friskola uppger att många elever fortsätter under några år att besöka skolans område utanför skoltid efter att de slutat årskurs 9. De ser ett stort behov och många fördelar för deras elever och ungdomar i närområdet att ha tillgång till en konstruktiv fritidsverksamhet i anslutning till skolan.

Stadsdelsförvaltningen och Fryshuset ser både fördelar och nackdelar med att flytta Vårgårdens mötesplats till Västerholms Friskola. Fördelarna med att flytta verksamheten till Västerholms Friskola är många. De tilltänka lokalerna är större och mer målgruppsanpassade, såväl för mötesplatsens yngre målgrupp som för träffpunktens äldre målgrupp. Det finns stora möjligheter att utveckla verksamheten då lokalerna tillåter en större variation av aktiviteter. Lokalerna inbegriper ett befintligt café, en aula och en större lokal som i dagsläget inrymmer biljardbord men som skolan planerar att göra om och anpassa mer efter flickors behov av fritidsaktiviteter. Eleverna på Västerholms Friskola är en målgrupp som fritidsverksamheten idag inte når. Skolan är intresserad av samverkan och möjlighet för Fryshuset att bedriva uppsökande verksamhet på dagtid skulle finnas. Det finns närhet till spontanidrottsplatser och naturområden och lokalerna ligger inte i nära anslutning till bostadshus vilket minimerar risken att störa boende. Slutligen finns det också möjlighet att ta emot ett större antal besökare då lokalerna ur brandskyddssynpunkt tillåter fler besökare.

Den främsta nackdelen är att ingen öppen fritidsverksamhet för målgruppen kommer att finnas kvar i centrala Vårberg. Risken är att de ungdomar som idag besöker verksamheten i Vårgården inte kommer att söka sig till den nya lokalen på grund av avståndet från Vårberg.

Vårbergs IP ska byggas om och stadsdelsförvaltningen har inlett dialog med Idrottsförvaltningen kring möjligheten att hyra en del av lokalerna i den Mulithall/Boulehallen som ska byggas på idrottsplatsen. Mulithallen/Boulehallen planeras i dagsläget stå klar tidigast 2018 men möjligheter att tidigarelägga byggstarten för denna byggnad till senhöst 2016 finns. Idrottsförvaltningen ser positivt på att förlägga stadsdelsförvaltningens fritidsverksamhet i den lokalen, under förutsättning att verksamheten har en hälsoprofil/idrottsprofil. Stadsdelsförvaltningen ser inga hinder för detta eftersom den fritidsverksamhet som bedrivs redan nu bygger på olika former av idrott såsom basket, dans och kampsport. Förutsättningarna för förvaltningen att hyra lokal i Mulithallen/Boulehallen kommer att fortsätta diskuteras med idrottsförvaltningen under 2015. Stadsdelsförvaltningen ser flera fördelar med att i framtiden förlägga mötesplatsen på Vårbergs IP. Bland annat att flera generationer har verksamhet i lokalen samtidigt, tillgång till såväl spontana som planerade idrottsaktiviteter, samt att stadsdelsförvaltningen och ungdomar kommer att få vara delaktiga i utformningen av verksamheten. Det finns i dagsläget inga kostnadsförslag vilket på sikt är en viktig del för fortsatt planering.

Fryshuset har tagit fram statistik över hur besöksfrekvensen har utvecklats på Vårgården sedan kvartal 1 2014 fram till och med kvartal 1 2015. Trots det missnöjde som har uttryckts av både besökare och personal har besöksstatistiken för båda målgrupperna ökat sedan verksamheten flyttade från Söderholmskolan. Beräknat på första kvartalet 2015 har mötesplatsen i snitt 31 besökare per kväll och Träffpunkten 9 besökare per kväll. Det är i stort sett samma besökare som återkommande besöker verksamheterna.

**Mötesplatsen** = 31 besökare

(Beräknat på antal besökare totalt under perioden, 1126 st, delat i antal dagar det varit öppet d.v.s. 36 st. Summan blir då 31,2 besökare per dag).

**Träffpunkten** = 9 besökare

(Beräknat på antal besökare totalt under perioden, 211 st, delat i antal dagar det varit öppet d.v.s. 24 st. Summan blir då 8,79 besökare per dag).

**Kvartal 1 2014** (Verksamheten låg på Söderholmsskolan)

Mötesplats 12-15 år	Tjejer	Killar	Totalt
Jan - mars	234	534	768

Träffpunkt 16-19 år	Tjejer	Killar	Totalt
Jan - mars	84	145	229

**Kvartal 4 2014** (Verksamheten flyttade 1/10 till Vårgårdens parklek)

Mötesplats 12-15 år	Tjejer	Killar	Totalt
Okt-dec	465	720	1285

Träffpunkt 16-19 år	Tjejer	Killar	Totalt
Okt-dec	99	191	290

**Kvartal 1 2015** (Verksamheten ligger på Vårgårdens parklek)

Mötesplats 12-15 år	Tjejer	Killar	Totalt
Jan - mars	463	663	1126

Träffpunkt 16-19 år	Tjejer	Killar	Totalt
Jan - mars	76	135	211

**Ärendets beredning**

Ärendet har beretts på Avdelning förskola och fritid. Samråd har skett med Fryshuset, Idrottsförvaltningen och Västerholms Friskola.

**Förvaltningens synpunkter och förslag**

Det finns i dagsläget inga lokaler tillgängliga i Vårberg som är anpassade för en fritidsverksamhet och stadsdelsförvaltningen har under utredningens gång kommit fram till att det inte heller inom rimlig tid kommer att finnas någon sådan lokal i Vårberg.

Stadsdelsförvaltningen ser behov av fortsatt utredning av en eventuell flytt av Vårgårdens mötesplats till Västerholms friskola. Stadsdelsförvaltningen anser att det finns fördelar med att flytta även träffpunkten i Vårberg till Västerholms Friskola utifrån att lokalerna är mycket väl anpassade efter båda målgruppernas behov samt att Västerholms Friskolas elever tenderar att fortsätta besöka skolområdet efter årskurs 9. Det skulle därmed bli en naturlig övergång för mötesplatsens besökare att fortsätta besöka fritidsverksamheten på Träffpunktens öppettider.

Ungdomarnas synpunkter kring en eventuell flytt av mötesplatsen och träffpunkten bör beaktas. Stadsdelsförvaltningen föreslår därför att stadsdelsnämnden ger stadsdelsförvaltningen ett uppdrag att fortsätta utreda frågan. På sikt kan också Ungdomsrådet involveras i planeringen av eventuell fritidsverksamhet på Vårbergs IP.